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OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comilé de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivado de la LICITACION
PUBLICA N° 005-2024-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE
SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA VIAL PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION Y
FISCALIZACION”

En la ciudad de Lima, del 24 de septiembre de 2024, en cumplimiento al Formato de Reconformacion de
Comité de Seleccion N° 017-2024-R de fecha 03 de junio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la
Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, 3er piso Cercado de Lima, los miembros del
Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°® 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivada de la
Licitacién Publica N° 011-2024-MML-OGA-OL denominado “ADQUISICION DE BIENES DE
SEGURIDAD VIAL PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION Y FISCALIZACION”, conformado
por:

MIEMBROS:

e  Cristian Esteban Montesinos Champion, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Alfonso Guillermo Lépez Arriaga, en calidad de primer miembro titular, y
e  Afranio Pefia Adriano, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Confrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante la Ley), asf como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesién,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

- Calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

Los miembros del comité de seleccion que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto
de intereses con algun postor que ha registrado ofertas, motivo por el cual no corresponde presentar
renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

Asf mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccién cuentan con vinculo
laboral y/o contractual vigente al momento de la suscripcion de la presente acta.

e ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la evaluacion de la oferta el comité de seleccion debe determinar si el postor cumple con
los requisitos de calificacion detallados en la seccidén especifica de las bases.
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Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75.1 y 75.2 del articulo 75° del Reglamento,
el Comité de Seleccion verifica los documentos de calificacion del primer y segundo lugar, segiin
orden de prelacién.

Cuadro N° 01

Iro. YADAMAR S.R.L. Cumple Califica.

CONSORCIO MAYRA: ALEJANDRA
2do. ASCUES VENEGAS y MICHEL Cumple Califica

ALEXISLANAO SALVATIERRA

¢ ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de realizado la calificacién de las ofertas, se procedi6 a verificar el valor ofertado de los
postores, teniendo el signiente resultado:

Cuadro N° 02
: '. P@SQIIRES S 7 VALOR E;TMDO> =} ; VALOR ﬂ;ERTADQf :
1 YADAMAR S.R.L. 17689,033.00
CONSORCIO MAYRA ALEJANDRA ASCUES 27128,951.00
2 VENEGAS y MICHEL ALEXISLANAO 17775,000.00
SALVATIERRA

Del Cuadro N° 02 se desprende que el monto ofertado es aproximadamente menor en 20% al valor
estimado. Por lo que, previo a determinar si corresponde requerir los elementos constitutivos de la
oferta se advierte que el valor estimado del presente procedimiento de seleccion fue determinado
tomando como criterio la mediana de las cotizaciones recibidas, encontrandose que el menor monto
de la cotizacién no es muy distante al monto ofertado por el postor YADAMAR S.R.L. Asimismo,
debemos considerar que el monto ofertado del postor en segundo lugar no es muy distante a dicho
valor.

ACUERDO:
El Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
042-2024-MML-OGA-OL-1, derivado de la LICITACION PUBLICA N° 005-2024-MML-
OGA-OL, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES
OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA, al postor
YADAMAR S.R.L., por el monto de S/ 17689,033.00 (Un Millon Seiscientos Ochenta y Nueve
Mil terinta y Tres con 00/100 soles).

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; ddndose por concluida, siendo el mismo dia.

MM’/ %f% Afetocr

Alforiso ermo Lopez Arriaga Cristian Esﬂ ontcsmos Champion an Pefia Adriano
Migmbro Titular residgente Titular M emhm Titular
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Comité de Seleccion

"Decenio de la [gualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivado de la LICITACION
PUBLICA N° 005-2024-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE
SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad de Lima, del 24 de septiembre de 2024, en cumplimiento al Formato de Reconformacion de
Comité de Seleccién N° 017-2024-R de fecha 03 de junio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la
Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, 3er piso Cercado de Lima, los miembros del
Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivada de la
Licitacién Pablica N° 011-2024-MML-OGA-OL denominado “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES
OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS:

e  Cristian Esteban Montesinos Champion, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Alfonso Guillermo Lépez Arriaga, en calidad de primer miembro titular, y
e Afranio Pefia Adriano, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUQO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante la Ley), asf como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesidn,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

—  Admisidn de ofertas, evaluacion .

DESARROLLO DE LA AGENDA

Los miembros del comité de seleccidn que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto
de intereses con algiin postor que ha registrado ofertas, motivo por el cual no corresponde presentar
renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

Asi mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccién cuentan con vinculo
laboral y/o contractual vigente al momento de la suscripcién de la presente acta.

e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Habiéndose cumplido el plazo otorgado para la subsanacién de ofertas corresponde verificar en la
plataforma del SEACE la atencion al mismo, figurando lo siguiente:
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| Tipo de Proveedar Proedar con AUC

i
| | uc f cadigo 20006545712
| | consorda tto
i
i | Hombre o razén social ATO'S COMPANY 5.A.C.
T e N v P

1 11/09/2024 L Publicado
(297042 18} i

Conforme se visualiza en la imagen el postor ATO’S COMPANY S.A.C. cumplié con subsanar su
oferta, y luego de la revision de las fichas técnicas presentadas por los postores en sus ofertas por
parte del drea canalizadora — Oficina de Servicios Generales (Memorando N° D002338-2024-MML-
OGA-0SG), se obtuvo el resultado siguiente:

Cuadro N° 02
CONSORCIOMAYR S i
RIS DR A QD T A UPPLIES AND!
AR PRLEMENT,
ALVATIERRA. : i
Anexo N° 1 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Vigencia de poder Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo N° 2 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo N° 3 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Copia de la Ficha técnica de los
bienes ofertados que conformar el No cumple No cumple Cumple
ITEM PAQUETE, que acredite: 1) Bl 2) No cumple (De amfer do
Materiales de fabricacion y | (De acuerdo a (l)p (De acuerdo a 3) lidacis
cumplimiento de la normativa y/o | validacién del validacion del (De acuerdo a e
: 7 2 2 (De acuerdo a o del drea
certificacion sefialada para cada area e + area validacion del .
; o i validacion del area ; . canalizadora
bien, de corresponder, asimismo la canalizadora 4 canalizadora area canalizadora ;
. - ., canalizadora ; y A /técnica —
ficha técnica deberd seiialar Ia /técnica — o T : [técnica— /técnica — Oficina :
= s /técnica — Oficina de : bes Oficina de
marca del bien Oficina de Servicios Generales) Oficina de de Servicios Saglat
Nota: La ficha técnica deberd Servicios Servicios Generales) G rvu:[os
sefialar e indicar textualmente cual Generales) Generales) Guerley)
es la marca del bien
Anexo N° 4 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo N° 5 No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
Anexo N° 6 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
ESTADO - ADMISION N‘o. Admitida No Admitida No Admitida Admitida
Admitida

(1) De acuerdo a la validacion realizada por el 4rea canalizadora/técnica — Oficina de Servicios Generales el postor
ATO'S COMPANY S.A.C., no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas y lo solicitado en las
bases integradas, de acuerdo al cuadro de validacién que se adjunta que forma parte del Memorando N°
D002338-2024-MML-OGA-OSG. Por lo que, la oferta es considerada No Admitida.

(2) De acuerdo a la validacién realizada por el drea canalizadora/técnica — Oficina de Servicios Generales el postor
MASILJO PERU S.A.C., no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas y lo solicitado en las
bases integradas, de acuerdo al cuadro de validacion que se adjunta que forma parte del Memorando N°®
D002338-2024-MML-OGA-OSG. Por lo que, la oferta es considerada No Admitida.

(3) De acuerdo a la validacion realizada por el 4rea canalizadora/técnica — Oficina de Servicios Generales el postor
AERONAUTICAL SUPPLIES AND SUPPLEMENTS S.A.C., no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas y lo solicitado en las bases integradas, de acuerdo al cuadro de validacién que se
adjunta que forma parte del Memorando N° D002338-2024-MML-OGA-OSG. Por lo que, la oferta es
considerada No Admitida.

e ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se encuentran
admitidas, segiin el Factor de Evaluacion — PRECIO previsto en las bases integradas.
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MUNICIPALIDAD DE

Cl_ladro N° 03

A. PRECIO 100.00 Puntos y Puntaje 7 Puntaje
Econémica Econdmica
Pi= OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar S/1 '775,00000 95.16 S/ 1 '689,03300 100.00
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje méximo del precio
PUNTAJE TOTAL 95.16 100.00

Orden de Prelacién: Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacion se obtiene el siguiente

resultado:
ONOMIC
YADAMAR S.R.L. S/ 1°689,033.00 100.00 r°
CONSORCIO MAYRA
AL&%‘Z‘&@%‘%@E oS | S/11775,000.00 95.16 2°
SALVATIERRA

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004,
el cual “Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccion durante la etapa de calificacion de las ofertas y la adjudicacion
de la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacidn piblica, concurso piblico y
adjudicacidn simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos piblicos
descentralizadoes, empresas municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en
mérito a lo dispuesto por la Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto de acuerdo a la
disponibilidad del 4rea de Prensa de la Entidad.

ACUERDO:

El Comité de Seleccidn acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

> Que en cumplimiento a lo dispuesto por el Decreto de Alcaldia N° 004, se posterga la etapa de
calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, por falta de disponibilidad del drea de
prensa.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; ddndose por concluida, siendo el mismo dia.

oo

T ‘l' Cd
Alfgngpo-GuNlermo Lépez Arriaga Cristian Esteb{n/K/l?‘tesinos Champion V a Adriano
Mietgbro Titular Presidente Titular iempro Titular
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y Ayacucho"

Lima, 24 de Septiembre del 2024
MEMORANDO N° D002338-2024-MML-OGA-OSG

Para

De

Asunto

Referencia

MARIA CAROLINA SALAS BERMEJO
JEFA DE OFICINA

JESUS ARMANDO SALAZAR BARRANTES
JEFE DE OFICINA

Remito la validacion de las fichas técnicas de las ofertas presentadas en el procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivada
de la LICITACION PUBLICA N° 005-2024-MML-OGA-OL

PROVEIDO N° D006801-2024-MML-OGA-OSG (24SEP2024)
INFORME N° D000919-2024-MML-OSG-AG

Es grato dirigirme a usted, en atencion al documento de la referencia, con el cual el Area de Gobernacién procede
a evaluar y validar las cotizaciones, verificando el cumplimiento de las caracteristicas técnicas al encontrarse estas
de acuerdo a las Especificaciones Técnicas correspondiente al procedimiento de seleccién - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, el cual deriva de la Licitacion Publica N°® 005-2024-MML-OGA-OL,
para la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS
DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA".

En ese sentido, estando a lo sefialado por el INFORME N° D000919-2024-MML-OSG-AG, el cual hago propio en
su totalidad, procedo a remitir la documentacion elaborada por el area adscrita a esta Oficina, a fin de que por su
intermedio la misma sea entregada al Comité de Seleccion designado, para su conocimiento y fines que resulten

pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente
JESUS ARMANDO SALAZAR BARRANTES

JEFE DE OFICINA
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BICENTENARIO
PERU 2021

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccién web:

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/ Clave: MWYQI70




Firma digital

@ MUNICIPALIDAD DE

Firmado digitaimente por SALAZAR
BARRANTES Jesus Armando FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B®
Fecha: 24.09.2024 16:08:09 -05:00

VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA ATO'S COMPANY S.A.C. ASCUES VENEGAS - MICHEL MASILIO FERY) SOC[EAD AEONAUIICAL EUHALIES YADAMAR S.R.L.
ANONIMA CERRADA AND SUPPLEMENTS S.A.C.
ALEXIS LANAO SALVATIERRA
NO CUMPLE NO CUMPLE (INDICAR NO CUMPLE (INDICAR NO CUMPLE NO CUMPLE
PAQUETE | ITEM DESCRIPCION DEL BIEN um. CANTIDAD CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE EL MOTIVO) CUMPLE EL MOTIVO) CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE (INDICAR EL
MOTIVO) MOTIVO) MOTIVO)
ACOLLADOR CON ALMA DE ACERO UNIDAD

Material: Cuerda de poliamida o poliéster

Alma de acero inoxidable de ¥ y/o alma de acero de ¥a.
Diametro del acollador: 11 mm a 16 mm

Longitud: 3 metros minimo

1 |Con 1 frenoy 2 mosquetones 10 sicumple sicumple sicumple si cumple si cumple
Con bloqueo y desbloqueo progresivo de una mano
Fabricacién: 2022 hacia adelante

Embalaje: Cajas

Cumplir con alguna de las siguientes normas Técnicas
EN 362:2004 CLASE B, EN1891, ANSI Z359.4-:2013, EN 12841:20244

ARNES DE ASIENTO REGULABLE PARA PODAR UNIDAD

[J Materiales: Cuerdas de poliamida, acolchado de poliéster y anillas de acero.

[1 Cinturén ancho muy cémodo de 3 cintas interiores y perneras anchas de 2 cintas interiores
que proporcionan el maximo confort

[ Anillo O movil en el puente de conexién como punto de conexion (EN 813).

[J Hebillas SPEED permiten un ajuste fluido y rapido del cinturén y de las perneras,

[ 4 perneras con una capacidad de carga de 5 kg proporcionan suficiente espacio para su
equipo

[ Bucle trasero para colgar herramientas pesadas como una motosierra, etc. con una
capacidad de carga de 35 kg

[J 2 anillas textiles con una capacidad de carga de 5 kg

[J 2 pequeiias anillas de acero con una capacidad de carga de 10 kg para fijar una motosierra
en el lado izquierdo y derecho

[J Incluye arnés de Pecho acolchado disefiado para el arnés de poda, acolchado de los
hombros

[J especialmente disefiada para la técnica SRT,

[ Talla: M y/o 1

[1 Fabricacion: 2022 hacia adelante

[1 Embalaje: Cajas

Cumplir con alguna de las siguientes normas

[JEN 358

JEN 813

0 CE 1019.

10 si cumple si cumple si cumple sicumple si cumple

Firma digital

@ MUNICIPALIDAD DE

Firmado digitalmente por TORRE
CARBAJAL Jean Paul FAU
20131380951 soft

Motivo: Doy V° B°

Fecha: 24.09.2024 16:02:39 -05:00



VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

ARNES DE SEGURIDAD DE POLIESTER DE 5 ANILLOS.

[ Material: poliéster de alta resistencia

@ Tipo: “V” y/o “H”

[ Con argolla dorsal para deteccion de caida

[ Con argollas laterales para posicionamiento

[ Con argolla frontal para ascenso y descenso controlado

[ Capacidad de soporte: 140 kg minimo

[ Con reata con tratamiento ignifugo

[ Con hebilla de trabilla de puente y eslabon

[ Costuras de hilo nylon blanco o color reflectante para mejor inspeccion.
[ Resistencia de ruptura de 5000 Ib

[ Dieléctrico con soporte lumbar

[ fabricacién: 2022 en adelante.

[ Embalaje: en caja.

@ Talla: Estandar

El bien debe cumplir con alguna de las siguiente normativa:
[ ES ANSI/ASSP 2359.11.2021

[ CSA 2259.12

[ ANSI Z359.1

UNIDAD

206

No cumple con el
material requerido,
poliéster de alta
resistencia

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

BLOQUEADOR DE PIE DE ALUMINIO Y/O ACERO INOXIDABLE Y CINTA PARA ASCENSO POR CUERDA

[ Material: Bloqueo de aluminio y/o acero con correa de material poliamida y/o dyneema
& Con cinta regulable y COMPATIBILIDAD DE CUERDA regulable de 8 a 13mm1

@ Con acoplamiento y desenganche a una sola mano

@ Fabricacién: 2022 hacia adelante

@ Embalaje: Cajas

@ Cantidad:

- Derecho: 5

- lzquierdo: 5

UNIDAD

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

BOLSA HONDILLA PARA PODA

@ Material: Bolsa de poliamida y/o plomo, Anillo de acero, con sujetador de poliéster.
[ Con anillo de Acero de ancho 3 cm (+/- 5mm)2

[ Con bucle textil en la parte inferior

@ Peso: 300 gramos a 350 gramos

@ Fabricacion : 2022 hacia adelante

@ Embalaje: Cajas

UNIDAD

sicumple

si cumple

si cumple

No presenta ficha
técnica

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

BOTAS DE JEBE ALTAS CON PUNTA DE ACERO

[ Material: PVCy punta de Acero

@ Con planta antideslizante resistente a la abrasion
@ Forro de Poliéster y/o lona

@ Altura: minimo 36 cm

@ Impermeable

[ Con refuerzo en el tobillo y talén

@ Compresiéon mayor a 15000 N

@ Fabricacion: 2022 hacia adelante

@ Embalaje: Cajas

@ Tallas, del 34 al 45 (o equivalentes segun su procedencia), mayor detalle en el Anexo C.1
Cumplir con alguna de las siguientes Norma Tecina
B ASTM F2412:2018

B NTP ISO 20344:2022

1,472

No cumple con las
tallas requeridas

si cumple

No cumple con las
Tallas solicitadas

No presenta ficha
técnica

si cumple

BOTAS MUSLERAS DE CAUCHO CON PUNTA DE ACERO

@ Materiales: Caucho y punta de acero

[ Resistente al desgarro, flexion, filtracion, inmersion, abrasion
[ Con planta antideslizante resistente a hidrocarburos

@ Forro de Poliéster y/o lona

@ Altura: minimo 74 cm

& Color Negro

[ Con refuerzo en punta, tobillos y talén

@ Fabricacién: 2022 hacia adelante

@ Embalaje: cajas

@ Tallas, del 38 al 43 (o equivalentes segun su procedencia), mayor detalle en el Anexo C.2
Cumplir con alguna de la siguientes Normas Técnicas

B NTP -ISO 20345:2017

B NTP -ISO 20346:2017

110

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

No presenta ficha
técnica

si cumple

BOTIN DIELECTRICO SIN PUNTA DE ACERO

@ Material: cuero

[ Punta de composite de 200 Jules de impacto

@15 KN de compresién segtin norma 1SO en 20345

@ Inyectado de PU poliuretano capellana de cuero vacuno suela PU de mono densidad antideslizante
resistente a hidrocarburos plantilla anti perforante de kevlar

@ Con resistencia 18 KV

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

@ Tallas, del 34 al 46, mayor detalle en el Anexo C.3

El bien debe cumplir con la siguiente normativa: ASTM 2412.05

1376

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

NO CUMPLE (INDICAR

CUNBLE EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CAMISA DIELECTRICO UNISEX

@ Composicion :

Primera Capa: 64% Lenzing FR, 35% Aramida, 1% antiestatico Lenzing FR (Viscosa FR)
35% Aramida (Meta-Aramida 30%/ Para - Aramida 5%)

Segunda Capa: 45% Lenzing FR/ 55% Aramida. Lenzing FR (Viscosa FR/ Modal FR)
55% Aramida (Meta-Aramida 50%/ ParaAramida 5%)

@ ATPV : 27.7 cal/cm2 - Nivel 3.

@ Gramaje : 240y 115 gr/cm2

@ Todo accesorio y bordado cuenta con pruebas de resistencia térmica

@ No debe contener

@ Absorbe la humedad y la disipa mucho mas rapido que otras telas, disminuyendo el estrés térmico
del usuario.

[ La tela utilizada para la confeccion de esta prenda no pierde sus propiedades de proteccién
ignifuga frente a los lavados.

@ No debe contener Modacrilico (Antimonio)

@ Repelencia contra quimicos (opcional).

[ Color: azul naval y/o azul marino y/o azul real y/o azul oscuro.

@ Embalaje: en caja.

@ Talla: M, Ly XL, mayor detalle en el Anexo C.4

El bien debe cumplir con alguna de la siguiente normativas y/o certificaciones:

B EN 11612

@ EN 1149-3

B EN 61482-1-1 Met A

UNIDAD

70

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

10

CASACA DE SOLDADOR

@ Material: Carnaza de res

@ Espesor: 1.03 a 1.06 mm

@ Hilos kevlar

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

@ Talla: My L, mayor detalle en el Anexo C.5

El bien debe cumplir con alguna de las siguientes normativas:
@ NORMA I1SO 11611-1

@ NORMA 1SO 13688

@ NORMA I1SO 3071

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
PAQUETE | ITEM DESCRIPCION DEL BIEN um. CANTIDAD CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE No c;’m:;;(\'x;;'c“ CUMPLE no c;’m;;f\'/%‘;'c“ CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE (INDICAR EL
MOTIVO) MOTIVO) MOTIVO)
UNIDAD
CASACA Y OVEROL DE PVC
@ Material: PVC
[ Resistencia de penetracién de agua: nivel 3
@ No transpirable
[ Con costuras de sistema electrosellado,
[ Posee capucha con cordén de regulacion §
11 |@Pantaldn con pechera 40 No pre,ser?m ficha si cumple si cumple si cumple si cumple
@ Apertura en V técnica
@ Durable a rasgaduras.
@ Con empaque individual en bolsa.
@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.
@ Talla: x y xL, mayor detalle en el Anexo C.6
El bien debe cumplir con la siguiente normativa:
NORMATIVA EN 343
UNIDAD
CASCO PROTECTOR DIELECTRICO (MENOR A % DE LA UIT)
@ Material: Poliamida o policarbonato o ABS
[ Talla: universal regulable de 53 a 63 cm adhesivos reflectantes.
@ Ajuste de circunferencia de la cabeza tipo perilla (diametro)
@ Facil clip con ranuras integradas para proteccién ocular, incluye lente visor (desmontable cuando se
requiera)
[ Correaje para la Barbilla, suave, ajustable y universal, fijacion entre la carcasa y correaje
@ Arnés de suspension 6 puntos de sujecién
@ Suspensién : PA de nylon o Poliamida o Poliéster
[ Proteccion de craneo HD CROWN o revestimiento de la tapa, amortiguacion y absorcién de impactos . No cumple con el
[ Banda para rapida absorcién de humedad Material:
12 1@ Ranura frontal para accesorio punto central de fijacién para linterna. 322 - Poliamida o si cumple si cumple si cumple si cumple
@ Ranuras de fijacion de auriculares para acoplar auriculares. policarbonato o
@ Debe soportar una tensién eléctrica minima de 20 000 V. ABS
[ Peso no mayor de 490 g
Los cascos deberan incluir un par protectores auditivos tipo copa de minimo NRR 25 db
@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.
[ Color: Blanco, Amarillo y Azul, mayor detalle en el Anexo C.7
El bien debe cumplir con alguna de las siguiente normativas como minimo:
2 NORMATIVA ANSI /ISEA Z89-1-2014
@ EN:397
@ EN:50365
EEN 12492
UNIDAD
CASCO DE SEGURIDAD PARA CORTE CESPED
@ Material: Polietileno de alta densidad
@ Con tratamiento anti UVE
@ Incluye:
@ Orejeras NRR 22 db
[ arnés integrado (barbiquejo) No cumple con el
13 | visor ajustable 20 material y norma si cumple si cumple si cumple si cumple
@ malla de reduccién de luz requerida
@ Fabricacion: 2022 hacia adelante
@ Embalaje: cajas
@ Uso: para corte de césped
Cumplir con la siguiente Norma Técnica
[ CLASE G,E / EN 397




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

14

CASCO PROTECTOR PARA MOTOCICLISTA (MENOR A % DE LA UIT)
@ Material: Fibra de vidrio ACF

@ Sistema de ventilacion dinamico con dos tomas de aire y extractores posteriores
@ Interiores extraibles

[ Visera de policarbonato antiempafiante /antirayado

@ Sistema de retencion de hebilla micrométrica

@ Pantalla clara

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:

@ EC/ ONU 22.05.

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

15

CASCO PROTECTOR DIELECTRICO PARA PODA

@ Materiales: ABS, interior de poliestireno expandido

@ Contorno de cabeza: 53-63 cm

@ Resistencia de impacto: minimo 4Kn

@ Color: Blanco

@ Incluye: Visor de seguridad para poda minimo 20 mm con certificacién Z87.1, arnés barbiquejo
integrado

[ Ajuste de 6 puntos con ajuste deslizante o ajuste de trinquete, perfecta distribucién de carga
[ Banda para el sudor de alta calidad

[ Uso: para trabajos de poda

@ Resistente al alto calor radiante

@ Borde alrededor del casco, drena el agua de lluvia

[@ Resistente a descargas eléctricas

El bien debe cumplir minimo con alguna de las certificaciones de la siguiente normativa:

@ Certificaciones:

@ CE, EN 397

@ EN 50365

2 NORMATIVA ANSI /ISEA Z89-1-2014

EEN 12492

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

16

CINTA DE ANCLAJE CON 2 ANILLOS (SALVARRAMA)

@ Material: poliéster con poliamida y anillos de aluminio o acero galvanizado
@ Con 2 anillos

@ Medidas: de 0.90 mt 0 1.10 mt de largo

[ Con resistencia de ruptura mayor a 22 kn

@ Embalaje: En caja.

@ Uso: para trabajos de poda

El bien debe cumplir con alguna de la siguiente normativa

BEN7958B

@ CEN/TS 16415

UNIDAD

No cumple con el
material requerido

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

17

CINTURON DE SEGURIDAD PARA TORRE

@ Material: Poliéster

@ Acojinado

@ Minimo de 4 cm de ancho de las correas

@ Acolchado semirrigido de 18 cm la cintura.

@ Talla estandar

@ 3 divisiones en la cintura portaherramientas

@ Incluye, Linea de vida de 1.50 mt minimo con gancho de acero
@ Fabricacion: 2022 hacia adelante

@ Embalaje: cajas

Cumplir con alguna de las siguientes Normas Técnicas:
@ ANSI Z359

@ EN 358 -2018

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

18

CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO DEBAJO CASCO

@ Material: Drill

@ Sin forro

@ Tipo cortaviento adaptable para casco
@ Color: azul

@ Cierre de velcro

@ Talla: estandar

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

UNIDAD

296

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

19

CUERDA CON TERMINACION COCIDA (CORDININO) 60 M

[ Peso por metro 2,2 g maximo

@ Medida: 60 metros

@ Fabricacion: 2022 hacia adelante

@ Presentacion: Rollo Peso por metro 2,2 g maximo
@ Medida: 60 metros

@ Fabricacion: 2022 hacia adelante

@ Presentacion: Rollo

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

20

CUERDA CON TERMINACION COCIDA (CORDINO) 22 kN PARA NUDO 10 mm X 80 cm APROX.

@ Materiales: Poliéster

@ Medida: de 0.80 mt a 1 mt de largo

@ Terminales cocidos

[ Resistencia a ruptura 22 kn hasta 25 kn3

@ Embalaje: En caja

Cumplir con alguna de las siguientes Normas Técnicas:
@ EN 354

@ EN 795b

UNIDAD

No cumple con el
material requerido

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

21

CUERDA DE NAILON SEMI ESTATICA 12.5 MM.

@ Materiales: Poliéster y Poliamida

B Tipo: Semi Estatica

@ Medida: 12.5 mm de diametro x 50 metros de largo
[ Fuerza de ruptura de 40kn como minimo

@ Fabricacion: 2022 hacia adelante

@ Presentacion: Rollo

Cumplir con alguna de la siguiente Norma Técnica:

B CE EN1891

& NFPA 2500

METRO

500

No cumple con la
norma tecnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

22

ESCARPIN DE CUERO PARA SOLDADURA

@ Material: Carnaza de res

[ Espesor 1.03 a 1.06 mm

@ Hilos kevlar

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir minimo con una de las siguiente normativa:
B NORMA ISO 11612

2 NORMA ISO 13688

2 NORMA ISO 3071

PAR

25

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

23

ESLINGA DE ANCLAJE PARA CAIDAS.

@ Material: Poliéster

@ Con 2 esde 24"y 1 on de % de apertura de 2 trabillas, resistente a 2kn
[ Costuras de hilo nylon blanco o color reflectante.

@ Longitud de 0.90 a 1.10 m

@ Capacidad de rotura 5000 Ib

@ Dieléctrico

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplirconlaalgunadelas siguiente normativa:
@ ANSI / ASSE 7359.1-2016

@ ANSI / ASSE 7359.13-2013

ENTP 851.002-2016

UNIDAD

34

No cumple con el
material solicitado

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

24

FAJA ELASTICA LUMBAR

[ Material: Elastico mercerizado, con varilla rigidas de PVC

@ Altura dorsal 45 cm (+- 5 cm)

[ Altura lumbar 20 cm (+- 5 cm)

@ Tirante elastico crochet de 3.5 cm (+- 1 cm) de ancho

[ Cuerpo semi-rigido

[ Con banda ajustable elastica con cierre delantero de velcro de 20 cm (+- 3 cm)
@ Con ajustes extras con correas laterales ajustables correctoras de posturas
[ Soporte dorsal con tres varillas rigidas en PVC de 1” x 17 “ minimo

[ Con elastico mercerizado de 10 cm (+- 2 cm) con doble memoria

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja

@ Talla: S, M, L, XL, XXL, mayor detalle en el Anexo C.8

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
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ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
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PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

NO CUMPLE (INDICAR

CUMPLE
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

UNICO

25

GUANTE DE CUERO CARNAZA.

@ Material: Carnaza

@ Espesor: 0.08 a 0.09 mm

@ Resistente de abrasiones: nivel 4

@ Perforaciones nivel 3

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

Talla: estandar

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:
@ NORMATIVA EN 388

727

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

26

GUANTE DIELECTRICO 7500 V

@ Material: caucho natural

@ Clase 1 (7500 V)

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

@ Talla: 8, 9, y 10, mayor detalle en el Anexo C.9
El bien debe cumplir con la siguiente normativa:
@ 1EC60903

125

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

27

GUANTE ANTICORTE

@ Material:

@ Fibra de polietileno de alta densidad con recubrimiento de PU poliuretano, Tejido sin costura de HPPE,
fibra de vidrio, poliamida y elastano, de galga N° 13
@ Maximo nivel de anticorte (f).

@ Nivel de resistencia de corte: 5

@ Soporte de Fibra de polietileno de alta densidad
@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: En caja.

@ Talla: 7,8, 9, mayor detalle en el Anexo C.10

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:

B EN 4543

1,069

sicumple

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

28

GUANTES DE BADANA

@ Largo 24 cm aproximadamente

@ Resistente de abrasiones 3

@ Nivel de proteccidn de cortes 1

@ Desgarramiento nivel 4

@ Pinchazo nivel 2

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: En caja.

El bien debe cumplir con minimo con alguna de las siguientes normativas:
@ NORMATIVA EN 388

@ NORMATIVA 3142

5,363

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
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METROPOLITANA DE LIMA

v DIl MASILJO PERU SOCIEDAD | AERONAUTICAL SUPPLIES
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PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE (INDICAR NO CUMPLE (INDICAR

CANTIDAD CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE L on(v a1 CUMPLE L cm(v - CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE (INDICAR EL

MOTIVO) MOTIVO) MOTIVO)
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GUANTES DE CUERO BOVINO PARA SOLDADOR

@ Material: Piel de vacuno

@ No conductor eléctrico

@ Resistente al calor

[ Resistente al desgarro

@ Largo: 14”

@ Costuras de hilo de kevlar.

@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir con alguna de la siguiente normativa:
@ EN 388

E EN 407

No presenta ficha
técnica

21 si cumple si cumple sicumple si cumple

30

GUANTES DE CUERO PARA MOTOCICLETA UNISEX

[ Material: Fabricado en cuero de cabra y cuero sintético de grano entero perforado
@ Mano superior de malla 3D

@ Proteccién de nudillos flotantes SP de doble densidad

@ Construccién de dedos perforados

@ Cierre de gancho y disefio de mufieca elastica para ajuste

@ Inserto de fibra y poliuretano en palmay pulgar

@ Inserto de elastico ergonémico entre palmay pulgar

[ Con puente del tercer y cuarto dedo

@ Pufio perforado con paredes laterales

@ Punta compatible con pantalla tactil en el dedo indice para dispositivos de pantalla tactil
@ Talla: XL

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:

NORMATIVA EN 13594 2015 NIVEL 1KP

PAR

No presenta ficha

P si cumple si cumple si cumple si cumple
técnica P P P p

31

GUANTES DE JEBE CANA LARGA

@ Material: Latex natural

@C35

(22" de largo +/- 2 cm.

@ Alta resistencia a la abrasion

(@ Resistencia a productos quimicos y micro organicos:
@ Fabricacion: 2022 en adelante.

[ Embalaje: en bolsa.

5,946 si cumple si cumple si cumple sicumple si cumple

32

GUANTES DE JEBE DE USO INDUSTRIAL

@ Material: Latex natural

@ Calibre 35

@ Palma antideslizante

[ Bajo de amonio

@ Largo: 28-30 cm

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

[ Talla: 8, 9y 10, mayor detalle en el Anexo C.12
El bien debe cumplir con minimo con alguna de las siguiente normativa:
@ EN388:2003

@ EN374-1:2003

PAR

No presenta ficha

1,366 sen
técnica

si cumple si cumple si cumple si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
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ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.
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MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE | ITEM DESCRIPCION DEL BIEN u.m. CANTIDAD CUMPLE ::sl)clgx::i CUMPLE NOCUMELEINDICAR CUMPLE NOKCUMELE (INDICAR CUMPLE xﬁl;:llém:: CUMPLE :“Isl)cllérRP:E
MOTIVO) ELMORVO) EEMOTVD) MOTIVO) MOTIVO)

GUANTES DE JEBE DE USO DOMESTICO PAR
@ Material: Latex natural
@ Calibre 25
@ Alta resistencia a la abrasion No presenta ficha _ ' _ _

33 |@ Resistencia a productos quimicos y micro organicos:. 3,560 técnica si cumple si cumple si cumple si cumple
@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.
@ Talla: 8 y 9, mayor detalle en el Anexo C.13
El bien debe cumplir con la siguientes normativa:
@ FDA
GUANTES DE NITRILO
@ Material: Nitrilo, Libre de latex
[ Espesor minimo 0.04 milésimas de pulgada
@ Libre de polvo

34 |2 Disefio ambidiestro PAR 1,034 No pre’sen.ta ficha si cumple si cumple si cumple si cumple
@ No estéril con pufio enrollado técnica
[ Presentacion cajas x 50 pares
@ Talla: S, My L, mayor detalle en el Anexo C.14
El bien debe cumplir alguna de la siguientes normativas y/o certificaciones:
[ EN 420:2003
2 A1:2009
LENTES POLICARBONATO LUNA CLARA
@ Material:
- Marco de policarbonato o pvc de alta resistencia
- Lente de policarbonato transparente
- Punta de nariz TPR

35 |@Con proteccién UVE 400 UNIDAD 1,136 si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.
El bien debe cumplir como minimo con una de las siguientes normativas y/o certificaciones:
@ NORAM UN 166-2001
[ ANSI /ISEA Z87.1
@ EN 166-2001
@ EPI (UE) 2016/425.
LENTES POLICARBONATO LUNA OSCURA
@ Material:
- Marco de policarbonatoo pvc de alta resistencia
- Lente de policarbonato oscura
- Punta de nariz tpr

36 |@ Con proteccién UVE 400 UNIDAD 344 si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.
El bien debe cumplir como minimo con una de las siguientes normativas y/o certificaciones:
@ NORAM UN 166-2001
2 ANSI /ISEA 287.1
@ EN 166-2001
B EPI (UE) 2016/425.
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PAQUETE | ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE (INDICAR NO CUMPLE (INDICAR

CANTIDAD CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE L on(v a1 CUMPLE L cm(v - CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE (INDICAR EL

MOTIVO) MOTIVO) MOTIVO)
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LINTERNA DE MANO CON LUZ LED RECARGABLE

@ Material: ABS y/o PVC

@ Modelo: lampara de mano con asa

@ Con bateria recargable 10000 mah

@ Tipo de luz: led blanco

[ Con luz intermitente en la parte posterior

@ Alcance: 120 m aproximadamente

@ Potencia luminica: min 3000 - max 4000 limenes
@ Fabricacion: 2022 en adelante.

2 EMBALAJE: En caja.

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

70 si cumple si cumple sicumple si cumple

3

©

LINTERNA LED PARA CASCO

@ Brillo 400 limenes minimo

@ Alimentacién: con bateria y/o 3 pilas AAA/LRO3
@ Has luminoso: mixto

[ Cargador de bateria tipo usb

[ Capacidad de bateria 1250 mAh

B Autonomia: 7/100h

[ Estanqueidad: IP67

@ Certificaciones: CE

Embalaje: en caja.

UNIDAD

158 si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple

3

©

MAMELUCO DE PROTECCION DESCARTABLE DE POLIPROPILENO

@ Material: Tela laminada ultraliviano micro poroso a base de polipropileno.

[ Con capucha, cintura y tobillos elasticados.

@ Con cierre de doble sentido con cubierta.

[ Sin costuras en la parte superior de las mangas y hombros.

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

@ Talla: My L, mayor detalle en el Anexo C.15

El bien debe cumplir como minimo con una de las siguientes normativas y/o certificaciones:

@ Normativa 340: requisitos generales de ropa de proteccion

@ Normativa 1073-2: ropa de proteccién contra material particulado radioactivo

@ Normativa 1149-1: ropa de proteccion con propiedades electroestaticas

[ Certificacién tipo 5, segtin norma EN-1SO 13982-1: proteccién frente a particulas sélidas (polvo)
@ Certificacion tipo 6, segtin norma EN 13034: proteccidn frente a salpicaduras de agentes quimicos en
estado liquido.

UNIDAD

No cumple con el
300 material si cumple si cumple si cumple si cumple
solicitado

4

S

MANDIL DE PVC IMPERMEABLE

@ Material: PVC

@ Impermeable con costuras con sistema electrosellado.
@ Durable a rasgaduras.

@ Espesor del material 0.30 mm

@ Con empaque individual de plastico.

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

@ Talla: talla estandar

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

40 si cumple si cumple si cumple si cumple
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PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CANTIDAD CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE no C;N";(L)E"(\'I':";'CAR cumpe [N C;MJ(L)ETI(\'/%';'CAR CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE (INDICAR EL
MOTIVO) MOTIVO) MOTIVO)

a1

DELANTAL DE CARNAZA

@ Material: carnaza de res

B Espesor: 1.03 a 1.06 mm

@ Hilos kevlar

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir conalgunad e la siguiente normativa:
B NORMA ISO 11611-1

@ NORMA 1SO 13688

2 NORMA ISO 3071

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

33 si cumple si cumple si cumple si cumple

42

MASCARA PARA SOLDAR (MAYOR A % UIT) FOTOSENSIBLE

[ Material: termoplastico de alta resistencia

@ Provisto con filtro automatico de oscurecimiento ocular
[ Sistema de proteccién visual secundaria .

@ Visor automatico con celdas fotosensibles

[ Proteccion uv/ir hasta DIN16 todo el tiempo

@ Aislamiento eléctrico, casquete regulable

@ Seleccion de funcion: soldadura o perforacion

[ Peso no mayor a 450 gr

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir con alguna de la siguiente normativa:
B EN 166:2001

BEN 175

UNIDAD

No presenta ficha

P si cumple si cumple si cumple si cumple
técnica P P P p

43

MOSQUETON DE ACERO 3 in

@ Material: Acero

@ Diametro: 8.8cm

[ Con seguro automatico de tres tiempos

[ Con resistencia mayor a 36 kn

El bien debe cumplir con alguna de la siguiente normativa:
B EN 362

@ NFPA 2500

@ ANSI Z359.12

[ CSA Z259.12

Embalaje: En caja

UNIDAD

10 si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple

PANTALON DE CUERO CROMO CON REFUERZO

@ Material: cuero cromo

@ Espesor: 1.03 a 1.06 mm

@ Hilos kevlar

@ Fabricacion: 2022 en adelante.
@ Embalaje: en caja.

UNIDAD

No presenta ficha

. si cumple si cumple si cumple si cumple
técnica P P P P
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PAQUETE | ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

45

PANTALON DE PROTECCION ANTICORTE

@ Material:

@ Fabricados con duradera loneta de polialgoddn y con costuras de puntada triple

@ Cinturilla con trasera mas alta y laterales elasticos.

@ Bolsillos para rodilleras, que facilitan mas proteccién en cualquier posicién de trabajo
@ Refuerzo en la entrepierna para reducir el estrés y evitar el fallo de las costuras

@ Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna.
@ Tejido elastico en 4 sentidos para facilidad de movimi y mayor
[ Proteccion lumbar con pieza elevada trasera

@ Bolsillos para rodilleras con doble atadura que permiten dos opciones de colocacién
@ Par de rodilleras incluido en pantalén

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

[ Talla: 30, 32, 34, 36 y 38, mayor detalle en el Anexo C.18

@ Certificacion:

@ EN 14404:2004

didad

UNIDAD

30

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

4

>

PANTALON DIELECTRICO UNISEX

2 Composicion :

Primera Capa: 64% Lenzing FR, 35% Aramida, 1% antiestatico Lenzing FR (Viscosa FR)
35% Aramida (Meta-Aramida 30%/ Para - Aramida 5%)

Segunda Capa: 45% Lenzing FR/ 55% Aramida. Lenzing FR (Viscosa FR/ Modal FR)
55% Aramida (Meta-Aramida 50%/ ParaAramida 5%)

B ATPV : 27.7 cal/cm2 - Nivel 3.

@ Gramaje : 240 y 115 gr/cm2

@ Todo accesorio y bordado cuenta con pruebas de resistencia térmica

@ No debe contener

@ Absorbe la humedad y la disipa mucho mas rapido que otras telas, disminuyendo el estrés térmico del
usuario.

[ La tela utilizada para la confeccion de esta prenda no pierde sus propiedades de proteccion ignifuga
frente a los lavados.

@ No debe contener Modacrilico (Antimonio)

[ Repelencia contra quimicos (opcional).

[ Color: azul naval y/o azul marino y/o azul real y/o azul oscuro.

@ Embalaje: en caja.

@ Talla: M, Ly XL, mayor detalle en el Anexo C.4

El bien debe cumplir con alguna de las siguientes normativas y/o certificaciones:

@ EN 11612, EN 1149-3

B EN 61482-1-1 Met A

UNIDAD

70

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

47

POLEA DE ALUMINIO 8 a 13 mm

@ Material: Aluminio

[ Con 2 placas laterales con orificios para cuerda de 8 a 13 mm de diametro
[ Resistente mayor a 25 kn

[ Con roldana y placas laterales méviles

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

[ Embalaje: En caja.

El bien debe cumplir con la siguientes normativas y/o certificaciones

B EN 12278

UNIDAD

sicumple

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple
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PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

NO CUMPLE (INDICAR

CUNBLE EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)
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PROTECTOR FACIAL DE ARCO ELECTRICO

@ Material:

@ Policarbonato

[ Visera transparente, proteccion facial de seguridad

[ Proteccion facial, antigolpes, antiultravioleta, antivaho, antiarafiazos

[ Se utiliza principalmente para proteccién contra arcos eléctricos ATPV = 12 Cal/cm2 minimo

@ Puede ayudar a proteger eficazmente la cara del dafio por el arco eléctrico
@ Transmitancia de luz 50%

@ Proteccién UV = 99% 180-380nm

[ La temperatura ambiente mas baja es de 99 °C0 211 °C. F

@ Clip para insertar al casco

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir minimo con una de las siguiente normativa:
2 NFPA 70E PPE2

B ASTM F1959

B ASTM 2178-08,

UNIDAD

81

No cumple con el
materia solicitado

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple

49

RESPIRADOR DE FILTROS Y CARTUCHOS RECAMBIABLES (VAPORES ORGANICOS)

@ Material:

@ Respirador de silicona.

[ Bandas ajustables: elastico de poliéster y algoddn.

[ Cuenta con un arnés deslizante que permite llevarlas colgando cuando no se utilizan
@ Cuenta con Doble via

@ Cada mascara contara con 10 pares de cartuchos para vapores organico

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:

@ NIOSH

UNIDAD

828

No cumple con el
material
solicitado.

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple
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RODILLERAS PARA PROTECCION

@ Material:

@ Poliéster elastico con velcro

@ Rotula de poliuretano de alta resistencia
@ Embalaje: en caja.

[ Talla: Estandar.

50

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




VALIDACION DE OFERTAS

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD

METROPOLITANA DE LIMA

SIS ST ARTGEY MASILJO PERU SOCIEDAD | AERONAUTICAL SUPPLIES

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA ATO'S COMPANY S.A.C. ASCUES VENEGAS - MICHEL YADAMAR S.R.L.

ALEXIS LANAO SALVATIERRA ANONIMA CERRADA AND SUPPLEMENTS S.A.C.

PAQUETE | ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CANTIDAD CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE No C;M'\:(L)E"(\'I':";'CAR cumpe [N C;N";[L)ETI(\'/%';'CAR CUMPLE (INDICAR EL CUMPLE (INDICAR EL
MOTIVO) MOTIVO) MOTIVO)
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SOBREBOTAS DIELECTRICO

@ Material Cafia de compuesto dilectrico amarillo

@ Suela de goma vulcavizada

@ Cubrebotas dieléctrico aislante de clase 1

@ Impermeable

@ Resistencia al contacto caliente minimo de 60 segundo a 300°c
@ Debe permitir trabajo en tension de hasta 7,5 KV con cada bota.
@ Aprobada a 20 KV (ASTM F1117)

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

(@ Talla: 42, 44y 46 , mayor detalle en el Anexo C.19

El bien debe cumplir conalgunadela siguiente normativa:

@ EN ISO 20347:2012

@ EN 50321-1 2018

@ ASTM F1117

PAR

No cumple con las
tallas requeridas

25 si cumple si cumple si cumple si cumple
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SOBRELENTES DE SEGURIDAD

@ Material: Policarbonato negro

- Patillas: Policarbonato

- Pieza nasal: Policarbonato

@ Largo de pantalla: 16.4 cm aproximadamente

@ Ancho: 14.45 cm aproximadamente

[ Espesor del lente: 2.3 mm aproximadamente

@ Curva de base de lente: 6

@ Tamafio de lentes: 44.8mm vertical, 61.2mm diagonal aproximadamente
[ Recubrimiento: antiempafiante / antirayaduras

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

El bien debe cumplir como minimo con una de las siguientes normativas y/o certificaciones:
@ NORAM UN 166-2001

@ ANSI Z87.1

@ EN 166-2001

@ EPI (UE) 2016/425.

UNIDAD

No presenta ficha
técnica

30 si cumple si cumple si cumple si cumple

5

@

SOGA DE POLIPROPILENO DE 25 MM

@ Material: Polipropileno

@ Grosor de cuerda: trenzado de 25 mm

@ Hebras: trenzado de 16

@ Numero de torsiones: hilo 3.8

@ Fuerza de ruptura: 1,300 kg

@ Resistencia de tension: 4,220 kg

@ Carga de trabajo: 600 kg

(@ Capas de construccion: 5

@ Con alma de fibra.

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: en caja.

@ Presentacion: Rollo

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:
NORMA EN ISO 2307 ensayo de resistencia de traccion.

METRO

No presenta ficha
técnica

100 si cumple si cumple si cumple si cumple




VALIDACION DE OFERTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ATO'S COMPANY S.A.C.

CONSORCIO MARIA ALEJANDRA
ASCUES VENEGAS - MICHEL
ALEXIS LANAO SALVATIERRA

MASILJO PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AERONAUTICAL SUPPLIES
AND SUPPLEMENTS S.A.C.

YADAMAR S.R.L.

PAQUETE

ITEM

DESCRIPCION DEL BIEN

u.m.

CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE (INDICAR
EL MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

CUMPLE

NO CUMPLE
(INDICAR EL
MOTIVO)

54

SOGA DE POLIPROPILENO DE 3/8 IN

@ Material: Polipropileno

B Grosor de cuerda: trenzado de 3/8 IN

@ Hebras: trenzado de 16

@ Numero de torsiones de hilo: 13.8

@ Fuerza de ruptura: 1,600 kg

[ Resistencia de tension: 2250 kg

@ Carga de trabajo: 600 kg

@ Capas de construccion: 2

@ Fabricacién: 2022 en adelante.

@ Embalaje: En caja.

@ Presentacion: Rollo

El bien debe cumplir con la siguiente normativa:
2 NORMA EN ISO 2307 ensayo de resistencia de traccion.

METRO

50

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple
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TRAJE IMPERMEABLE PARA FUMIGACION

CASACA

@ Material: tela a base de poliéster recubierto con PVC
@ Uniones de piezas por electro frecuencia

& Broches plasticos

@ Capucha incorporada con corddn de ajuste

@ Refuerzos en terminaciones

PANTALON

@ Material: tela a base de poliéster recubierto con pvc
[ Uniones de piezas por electro frecuencia

@ Broches para ajuste en los tobillos

@ Pechera de proteccion

@ Ajuste de cintura por cordén interno

[ PARA AMBOS:

@ Fabricacion: 2022 en adelante.

@ Embalaje: En caja.

[ Talla: Estandar , mayor detalle en el Anexo C.20

UNIDAD

35

No presenta ficha
técnica

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




OFICINA DE LOGISTICA. - OGA

Comilé de Seleccion

"Decenio de la Ignaldad de Oportunidades para mujeres y hombres”

"Afioc del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de Ila
commemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

MUNICIFALIDAD DE

ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivado-de la LICFTACION
PUBLICA: N° 005-2024-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE
SEGURIDAD PARA EAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad'de Lima, del 11 de septiembre-de 2024, en cumplimiento al Formato de Reconformacién de
Comité de Seleccion N° 317-2024-R de fecha 03 de junio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la
Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N® 141, 3er piso-Cercado de Lima, los miembros del
Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del
e procedimienio de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 042-2024-MML-OGA-OL-1, derivada de la
B Licitacién Puablica N° 011-2024-MML-OGA-OL denominado “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES

OFICINAS DE LA MUNICTPALIDAD METROPOLITANA DE LYMA”, conformado por:

MIEMBROS:

o Cristian Esteban Montesinos Champion, en calidad de presidente titular, quien lo preside
o  Alfonso Guillermo Lépez Arriaga, en calidad de primer miembro titular, y
e Afranio Peifla Adriano, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidén es desarroltado en e marco del TUQ de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344~
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdoe a dichos lineamientos.

AGENDA

E] Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesidn,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

-  Admisidn de ofertas.
DESARROLLO DE LA AGENDA

o ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Registro de Participantes:

El procedimiento de seleccion contd con el registro de treinta (30) participantes, segiin se detalla:

Cuadro N° 01

10076369939 ‘ '.LANAQ'SALVATIE MICHEL Valido 2024-08-27 16:02:02.0
ALEXIS

10405945288 BORDA NEIRA ABRAHAN Vilido 2024-09-09 13:20:18.0

10406562200 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRQ | Vilido | 2024-08-31 16:34:47.0
10430059659 JARA GUERREROS GRIMM DANNY Vilido | 2024-08-28 [5:09:40.0

3 10452731539 | ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA | Vilido 2024-09-04 18:33:59.0




OFICINA DE LOGISTICA - 0GA

Comilé de Seleccidn

"Decenio de fa [gualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

"Afio del Bicentenario,

de la consolidacidn de nuestra

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Independencia, y de la

A ROSA BARDALES ADRIANG - -
6 | 10706937931 syl Vilido | 2024-08-27 15:17:58.0
7 | 20392573357 MON VERTICAL S.A.C. Vilido | 2024-08-29 20:14:43.0
MASILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA | <. —
8 | 20504109195 CERRADA, Vélido | 2024-08-27 17:02:11.0
ABASTECTMIENTOS ¥ SERVICIOS " D
9 | 20513700319 CENERALES Mt & 1S &C. Valido | 2024-09-09 13:21:03.0
10| 20520714457 “PROTECH DEL PERU S.A.C Valido | 2024-08-27 17:52:24.0
11| 20535700894 | SERVICIOS GERBRALESNAVARTEX | valido | 2024-08-30 09:44:28.0
12 | 20543303837 | UCEDPAY CU-ADggg FROVEEDORES | vyjido | 2024-08-28.1028:13.0
13 | 20558376946 VANCOUVER S.AC. Valido | -2024-08-31 10:59:49.0
14 | 20562961748 | PUBLICIDADTEXTIL G Y RSAC. | Vélido | 2024-09-01 17:53:39.0
T " INVERSIONES PR § & S EMPRESA | T )
15. | 20571422787 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | Valido | 2024-09-04 13:13:06.0
PIVIDUAL DE RESPONSABILIDA : 13:13:
11 30600038392 YADAMAR SRL. Vilido | 2024-09-09 16:39°42.0
GARSAPE INGENIERIA ¥ : .
17 | 20600483634 NS Valido | 2024-09-04 13:20:24.0
18 | 20601617286 AMBAR AGE S.A.C. Valido | 2024-08-28 12:56:33.0
19 | 20601788757 | ADG INTERNATIONAL SERVICE S.A.C. | VAlido | 2024-09-09 16:02:42.0
20 | 20602145833 DISCOMA 365 SAC. Valido | 2024-08-27 00:27:38.0
HACHT CONSULTORES ¥ - o
21 | 20602324380 S TRUCTORES S e Vilido | 2024-09-02 22:33:53.0
22 | 20603778414 ESTINSA DEL PERU S.A.C. Vilido | 2024-09-05 11:52:07.0
23 | 20604338418 “IMPROVE MEDICAL SA.C. . Valido | 2024-09-09 16:26:51.0
24 | 20605405577 ALQAMARI SERVICES ELR.L. Valido | 2024-09-03 19:44:53.0
25 | 20606545712 ATO'S COMPANY S.AC. Vilido | 2024-08-27 10:14:10.0
26 | 20608072005 | ALGOAZ GLOBAL AVIATION S.A.C. | Vélido | 2024-0828 15:44:09.0
AERONAUTICAL SUPPLIES AND . 1-
27 | 20608099779 FROTAUTICAL SUPPLIES Vilido | 2024-08.28 15:41:19.0
28 | 20608128141 GRUPO RESCATE PERU S.A.C. Valido | 2024-08-30 23:51:59.0
29 | 20609931311 | INVERSIONES YSEfg ICACIONESIYR | Ganido | 2024-09-04 19:14:50.0
30 | 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. Vilido | 2024-09-08 23:18:00.0
Fuente: SEACE '

Apertora de ofertas:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacién de
ofertas (electrénica) se realizd el 10 de septiembre de 2024 {00:01 a 23:39 horas). Habiéndose
cumplido dicho plazo, el comité de seleccién procedié a verificar las ofertas presentadas a través del
Sistema Electrénico de Conirataciones del Estado — SEACE, figurando o siguiente:

'Imagen Ne 01

10/09/2024 ‘2BORSE -

20606545712 ATO'S COMPANY 5.4.C. 16/09/2024 - “I00ILL 20606545712 Enviado
" MAYRA ALEJANDRA ASCUES VENEGAS y. R . o
WICHEL ALEXISLANAO SALVATIERRA-
MASELI0 PERU SOCIEDAD ANONIMA -
CERRADA - :
AEHONAUTICAL SUPPLIES AHD .
SUPPLEMENTS 5.A.C, :

YADAMAR 5.R.4,

Valido

10076369939 10/09/2024 20029014 10076369935 | 1/09/2026. " 2mAysr | Enviado. - Valido,

3 20504109195 }0{09{1024_ 10:34:44_ WI04109195 10(69[2024 '20=35|_05 Eoviada Valido

4 20608009779 . UAD/0S/201% 2115338 . 20608099775 . 10/03/2024 2154125 Eoviado Valide

: 5 106560024397 10/08/2014  21:33:58 20600028392 10/09/2024 213528 Enviado Vatido




OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comilé de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Afio del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

&

MUNICIPALIDAD DE

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de
seleccion verificé la vigencia del Registro Nacional de Proveedores y que no se encueniren
inhabilitados para contratar con el estado, las mismas que se adjuntan en el expediente de
contrataciones.

Los miembros del comité de seleccién que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto
de intereses con algun postor que ha registrado ofertas, motivo por el cual no corresponde presentar
renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

Asi mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccién cuentan con vinculo
laboral y/o contractual vigente al momento de la suscripcion de la presente acta.

Admision de Ofertas:

PRIMERO:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedid a verificar el cumplimiento de la documentacién de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo
IT de la Seccion Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.

Cuadro N° 02

POSTORES
; CONSORCIO MAYRA | /g1y 5o PERU | AERONAUTICAL
DOCUMENTOS P i’éﬁ“‘é‘gfs“;‘ﬁfg}?ff SOCIEDAD SUPPLIES AND | YADAMAR
OBLIGATORIOS: S.A.C. ALEXISLANAO ANONIMA SUPPLEMENTS S.R.L.
S CERRADA S.A.C.
SALVATIERRA
Anexo N° 1 Observado Cumple Cumple Cumple Cumple
Vigencia de poder Observado Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo N° 2 Observado Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo N°3 Observado Cumple Cumple Cumple Cumple
Copia de la Ficha técnica de los
bienes ofertados que conformar el
ITEM PAQUETE, que acredite:
Materiales de fabricacién y
cumplimiento de la normativa y/o Observado S —— Validacion
certi?icacién sefinlada para ca{ia Validacion por Validacion por parte Valldaclon' per Vahdacnén' per por parte
: ) v ; . : parte del drea parte del drea

bien, de corresponder, asimismo la | parte del area del drea usuaria (*) usuaria (%) usuaria (*) del drea
ficha técnica deberd seiialar la usuaria (*) usuaria (*)
marca del bien
Nota: La ficha técnica deberi
sefialar ¢ indicar textualmente cual
es la marca del bien
Anexo N° 4 Observado Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo N° 5 No aplica Cumple No aplica No aplica No aplica
Anexo N° 6 Observado Cumple Cumple Cumple Cumple
ESTADO - ADMISION Pendiente Pendiente Pendiente Pendiente Pendiente

(*) Conforme al literal ) de los documentos obligatorios, una vez subsanado la oferta de ATO'S COMPANY S.A.C.,
se solicitard al 4rea usuaria el apoyo técnico en la revision de documentos técnicos contenidos en las ofertas de

todos los postores.

Conforme a la revision de las ofertas presentadas, se advirtié observaciones sujetas de subsanacién, de
conformidad con el marco normativo de contrataciones, siendo el siguiente postor:

1 20606545712

ATO'S COMPANY S.A.C.

Los documentos de la oferta no se
encuentran foliados ni visados.




OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la [gualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

MUNICIPALIDAD DE

Al respecto, conforme a. lo sefialado en el articulo 60° del Reglamento, el comité de seleccién acuerda
requerir la subsanacion de las ofertas, otorgando un (01) dia hébil para la subsanacion.

ACUERDO:

El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Autorizar al presidente del comité de seleccion a requerir la subsanacion de la oferta al postor
sefialado previamente, otorgandoles el plazo de un (01) dia hébil.

e  Autorizar al presidente del comité de seleccion a solicitar al drea usuaria el apoyo técnico en la
revisién de documentos técnicos contenidos en las ofertas de los postores, de conformidad al
numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento, otorgandoles el plazo de dos (02) dias habiles.

e  Autorizar a ejecutar las postergaciones necesarias hasta la atencién de lo requerido.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; ddndose por concluida, siendo el mismo dia.

Alfons¢-Guillermo Lopez Arriaga Cristian Estei:{[vlyntesinos Champion / %a o Pefia Adriano
Miempro Titular Presidente Titular iembro Titular



